sépticas e desentupimentos e limpeza de conexões sanitárias e 

pluviais (Itens remanescentes Pregão nº 68/2025), visando 

atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais do 

Município de Pato Branco 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA 

CONTRATAÇÃO 

R$ 118.787,10(cento e dezoito mil setecentos e oitenta e sete reais 

e dez centavos) 

DATA E HORA DE INÍCIO DA 

SESSÃO PÚBLICA 

11/02/2026 às 09h00min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor Preço  

MODO DE DISPUTA 

Aberto 

DA AMPLA PARTICIPAÇÃO E 

DOS BENEFÍCIOS 

Este processo contém itens de participação exclusiva de

[...]

2002 (Código Civil), devidamente registrados no Registro de Empresas Mercantis ou no Registro Civil de 

Pessoas Jurídicas, conforme o caso, desde que: 

2.3.4.1 - no caso da microempresa, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 

360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais); e 

2.3.4.2 - no caso de empresa de pequeno porte, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta superior 

a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e 

oitocentos mil reais). 

2.3.5 - Considera-se receita bruta, para fins do disposto no caput, o produto da venda de bens e serviços 

nas operações de conta própria, o preço dos serviços prestados, o resultado nas operações em conta alheia 

e as demais receitas da atividade ou objeto principal das microempresas ou das empresas de pequeno